
 

 

Račte vstoupit aneb Sensační tourné světem první republiky 

Ostravská muzejní noc přivítala návštěvníky téměř ve všech zúčastněných institucích 

prvorepublikovým programem. 

V naší knihovně jsme v sobotu 9. června od 17.00 až do 24.00 přivítali celkem 761 návštěvníků. 

Připravili jsme pro ně zábavnou hru pro celou rodinu, v rámci níž jsme představili důležité 

maličkosti, které tvořily každodenní život obyčejných lidí tehdejší doby. Účastníci poslouchali 

hudbu první republiky, v duchu sokolských tradic metali kotrmelce či skákali přes kozu, brousili svůj 

ostrovtip hádankami z Mladého hlasatele, poznávali prvorepublikové automobily, módu, bankovky. 

Do svého nákupního košíku si vkládali zboží pouze prvorepublikových značek nebo si mohli vyplnit 

vtipný literární kvíz. Za každý splněný úkol získali kousek skládačky, která v závěru vytvořila mapu 

Československé republiky. Odměnou jim byly drobné propagační předměty, tradiční hašlerka na 

cestu a kus prvorepublikové bábovky, koláče, perníku a dalších dobrot k tomu. Všichni si přišli na 

své, o čemž nám nechali v „zážitkové knize“ spoustu pěkných záznamů. 

Zájemci se zúčastnili také celkem 11 komentovaných prohlídek podzemních skladů knih a 

časopisů (230 návštěvníků). Po celou dobu akce bylo možné se v knihovně registrovat (2 

návštěvníci), další si půjčovali rezervované publikace a vraceli knihy (5 návštěvníků). 

 

Všichni se již těšíme na další ročník Ostravské muzejní noci a věříme, že bude stejně úspěšný, 

jako ten letošní. I pro příští rok platí prvorepublikové RAČTE VSTOUPIT… 

V Ostravě 12. 6. 2018 

Marcela Stehlíková, tisková mluvčí a PR 


